
Одделението за соработка на тема полиција и лишување од слобода (ОСТПЛС), (претходно
Одделение за кривично-правна соработка) им помага на земјите-членки во интегрирање на
стандардите на Советот на Европа во националното законодавство и пракса, како и во адресирање
на препораките на надзорните тела на Советот на Европа, воглавно Европскиот суд за човекови
права, Европскиот комитет за спречување на тортура и нечовечко или понижувачко постапување
или казнување, Комесарот за човекови права, како и и Парламентарното собрание.

МЕТОДОЛОГИЈА

СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНИТЕ

ПРОБАЦИЈА

ПЕНИТЕНЦИЈАРЕН СИСТЕМ

Годишна конференција за
полициски прашања за анализа на

новите предизвици, размена на
информации и најдобри практики и

зајакнување на партнерствата

ТРИ ГЛАВНИ ОБЛАСТИ НА ДЕЈСТВУВАЊЕ

СПРОВЕДУВАЊЕ
НА ЗАКОНИТЕ

ПЕНИТЕНЦИЈ
АРЕН СИСТЕМ ПРОБАЦИЈА

ОСТПЛС спроведува бројни проекти во полето на  полицијата, пробацијата,
затворите и другите сродни институции во кои се сместени лица лишени од
слобода. ОСТПЛС работи директно со националните институции и меѓународните
организации, за да ги идентификува и адресира најбитните потреби и да овозможи
промена кај корисниците преку соодветна техничка помош.

Одделение за соработка на тема полиција и
лишување од слобода

ОСТПЛС ги поддржува земјите во зајакнување на човековите права на затворениците, обезбедувањето
здравствена заштита и вклучувањето на менталното здравје во затворите, програмите за третман на лицата
кои се лишени од слобода, одржлива рехабилитација на насилните екстремистички затвореници,
соработката помеѓу затворите и пробацијата, зајакнување на казнено-поправните капацитети за справување
со радикализацијата во затворите, воведување динамична безбедност, подобрување на системите за
малолетничка правда и зајакнување на образованието/обуката на персоналот во пенитенцијарниот систем.

www.coe.int/cpdl@CPDL_CoE
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Мултилатерални и
билатерални проекти и

активности за соработка со
националните властиНаскоро ќе биде пуштена во

употреба нова полициска мрежа

ОСТПЛС им помага на земјите целосно да го поддржат концептот на пробација во пракса
преку обезбедување на потребната законодавна, институционална и оперативна рамка.

https://twitter.com/MedicrimeC
https://www.coe.int/en/web/cooperation-in-police-and-deprivation-of-liberty
https://twitter.com/CPDL_CoE

